2025 年 8 月 6 日

各 位

会 社 名 株式会社淀川製鋼所

代表者名 代表取締役社長 田中 栄一

（コード：５４５１、東証プライム市場）

問合せ先   ＩＲ室長   出口 尊之

（TEL．０６－６２４５－１１１３）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は 2025 年 5 月 9日に公表しました「2025 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」におきまして、2026

年 3 月期の業績予想および配当予想を開示しておりましたが、最近の業績動向を踏まえ業績予想を修正しまし

たのでお知らせいたします。また配当予想につきましても本業績予想を踏まえて修正を行っております。

記

１．第２四半期業績予想および通期業績予想について

2026 年 3 月期 第２四半期累計期間連結業績予想（2025 年 4 月 1 日～2025 年 9 月 30 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利

益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

（2025 年 5 月 9 日公表）

百万円

102,000

百万円

5,900

百万円

7,400

百万円

4,600

円 銭

31.81

今回修正予想（Ｂ） 103,000 6,900 8,300 5,500 38.03

増 減 額   （Ｂ－Ａ） 1,000 1,000 900 900

増 減 率      （％） 1.0 16.9 12.2 19.6

（ご参考）前期実績

（2025 年 3 月期第２四半期累計期間）
105,324 7,812 9,171 5,791

(注)

200.40

2026 年 3 月期 第２四半期累計期間個別業績予想（2025 年 4 月 1 日～2025 年 9 月 30 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利

益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

（2025 年 5 月 9 日公表）

百万円

62,000

百万円

3,900

百万円

6,300

百万円

4,700

円 銭

32.18

今回修正予想（Ｂ） 61,000 5,300 8,000 5,900 40.39

増 減 額   （Ｂ－Ａ） △ 1,000 1,400 1,700 1,200

増 減 率      （％） △ 1.6 35.9 27.0 25.5

（ご参考）前期実績

（2025 年 3 月期第２四半期累計期間）
66,417 6,154 8,042 5,840 -

- 1 -

2026 年 3 月期 連結業績予想（2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2025 年 5 月 9 日公表）

百万円

203,000

百万円

11,400

百万円

16,100

百万円

10,400

円 銭

71.93

今回修正予想（Ｂ） 199,000 11,600 17,000 11,500 79.51

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 4,000 200 900 1,100

増 減 率（％） △ 2.0 1.8 5.6 10.6

（ご参考）前期実績

（2025 年 3 月期）
208,460 13,889 21,551 13,499

(注)

467.03

2026 年 3 月期 個別業績予想（2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2025 年 5 月 9 日公表）

百万円

119,000

百万円

7,600

百万円

12,800

百万円

9,200

円 銭

63.00

今回修正予想（Ｂ） 120,000 9,400 15,600 11,200 76.66

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,000 1,800 2,800 2,000

増 減 率（％） 0.8 23.7 21.9 21.7

（ご参考）前期実績

（2025 年 3 月期）
128,016 10,804 18,333 13,009

(注)

445.58

(注) 当社は 2025 年７月１日を効力発生日として普通株式１株につき５株の割合で株式分割しておりますが、2025 年３月期および 2025

年３月期第２四半期累計期間の１株当たり当期純利益につきましては、当該株式分割前の１株当たりの金額を記載しております。

 第２四半期累計期間連結業績につきましては、米国関税政策による需給バランスへの影響が想定よりも遅く

なっていることや各種原材料コストが想定をやや下回る見込みとなったことなどから、営業利益は前回予想を

上回る見込みです。一方、通期連結業績予想につきましては、米国関税政策による影響が徐々に現れ始めてい

ることや一部の原材料コストに上昇の動きが見られることなどから第２四半期累計期間連結業績に比べて、営

業利益の上昇幅は小さくなる見込みです。

尚、業績予想の定性的な情報は、本日（2025 年 8 月 6 日）公表の「2026 年 3 月期 第１四半期決算短信[日

本基準](連結)」 3 ページ「１．当四半期決算に関する定性的情報（３）連結業績予想などの将来予測情報に

関する説明」をご参照ください。

２．配当予想の修正について

配当金予想

1 株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

(2025 年 5 月 9 日)
20 円 00 銭 34 円 00 銭 54 円 00 銭

今回修正予想 20 円 00 銭 40 円 00 銭 60 円 00 銭

今期実績

前期実績（2025 年 3 月期） 100 円 00 銭(注) 251 円 00 銭(注) 351 円 00 銭(注)

(注) 当社は2025年７月１日を効力発生日として普通株式１株につき５株の割合で株式分割しておりますが、2025年３月期末および2025

年３月期第２四半期末の１株当たり配当金につきましては、当該株式分割前の１株当たりの金額を記載しております。

当社は、現中期経営計画期間中は、年間配当金 40 円以上を維持した上で、連結配当性向 75％以上の株主還

元を実施する方針としております。この方針に基づき、本日発表しました 2026 年３月期の連結業績予想を踏

まえて配当を予想しております。

以 上

- 2 -